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NUZUL HADİSİ ŞERHİ
  
  BİSMİLLAHİRRAHMANİRRAHİM
 سَمِعَا أَبَا هُرَيْرَةَ ، يَقُولُ : قَالَ رَسُولُ اللَّهِ صَلَّى اللَّهُ  
عَلَيْهِ وَسَلَّمَ : يَنْزِلُ رَبُّنَا عَزَّ وَجَلَّ حِينَ يَبْقَى ثُلُثُ
اللَّيْلِ الآخِرُ إِلَى سَمَاءِ الدُّنْيَا ، فَيَقُولُ : &quot; مَنْ يَسْأَلُنِي
فَأُعْطِيَهُ ، مَنْ يَدْعُونِي فَأَسْتَجِيبَ لَهُ ، مَنْ يَسْتَغْفِرُنِي
فَأَغْفِرَ لَهُ &quot; ، قَالَ الدَّارَقُطْنِيُّ : وَكَذَلِكَ ، رَوَاهُ اللَّيْثُ
بْنُ سَعْدٍ ، عَنْ يُونُسَ .
  
  Ebu Hureyra (radıyallahu anhuma) anlatıyor. Rasülullah sallallahu aleyhi
ve-sellem-şöyle-buyurmuştur:[1]
      
  Gecenin üçte ikisi geçip de son üçde biri kaldığında yüceler yücesi olan Rabbimiz, dünya
semasına iner ve: &quot;Bana kim dua eder ki onun duasına icabet edeyim, benden kim ister ki
dileğini vereyim, benden kim mağfiret diler ki onu bağışlayayım&quot; buyurur.
  
  İnsanların  bu meselede çok farklı görüşleri vardır.
  
  Birinci Gurup: Ehli Sünnet imamların cumhuru diyorlar ki:Allah Rasülü sallallahu aleyhi ve
sellem’in dediği gibi nuzul eder.Yani bu hadis tasdik edilir keyfiyet verilmez Nuzul hakkında
denecek söz istiva meci hakkında denilecek söz gibidir bunun delili birdir.
  
  İkinci Gurup: Hadis Ehlin,den diğer bir gurup ise Allah,ın emri ve rahmeti iner demişlerdir Bu
görüş Malik,ın katıbi olan Habib,den ve başkasından rivayet olunmuştur.Bu görüşü diğerleri
inkar etmiş ve demişlerdir ki bu görüşe itibar edilmez çünkü Allah,ın emri ve rahmeti gece
gündüz inmektedir -Allah Azze ve Celle- bir işin hasıl  olmasını istediği zaman ol der ve o iş
hemen olur.İstediğini istediği zaman rahmetiyle has kılan kendinden başka ilah olmayan Malik
Cebbar Kebir Muteal olan Yüce Allah Azze ve Celle yüce ve mukaddestir.
  
  ….güvenilir olan Müslümanlardan Muhammed bin Ali el-Cebeli rivayet ediyor diyor ki Bize
Camii bin Sevade Mısır da iken rivayet etti dedi ki Bize Mutarrıf İmam Malik bin Enes,e  Allah
gece dünya semasına nuzul eder hadisi hakkında sorulduğunda İmam Malik şöyle demiştir:
Onun emri iner.
  
  Rahmetinin avf ve dualara cevap vermek manasında veya hükmünün inmesi manasında İmam
Malik,in dediği mümkün ihtimaldir Yani bu sayılanlar en çok  bu vakitte olur Allah en iyisini
bilendir. Bu sebebten,de bu vakitte dua etmeye teşvik edilmiştir Ebu Zerr radıyallahu
anhuma,dan gelen bir rivayette Ey Allah,ın Rasülü sallallahu aleyhi ve sellem Dua,ya en çok
icabet edilen vakit hangisidir Allah Rasülü sallallahu aleyhi ve sellem şöyle buyurmuştur:
Gecenin üçte birisidir diye buyurdu bu az önce zikrettiğimiz mana üzeredir buna esasen zeval 
ezan yağmurun yağması sırasında ve benzeri duanın kabul olunacağı vakitlerde dua etmenin
mendup olduğu gibi bu vakitde de dua etmek mendup tur–Yani bu vakitlerde yapılan dualara
icabet edilir bu konuda hadisler mevcuttur ezan ile kamet arasında vs dualar gibi-Allah en iyisini
bilendir.
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  Üçüncü gurup ise: Zatıyla iner demişlerdir Bize Ahmed bin Abdillah babasından haber vererek
dedi ki babası ona şöyle haber vermiştir: Bize Ahmed Bin Halid Yahya bin Osman bin Salih,ten
Mısır,da iken bize şöyle rivayet etmiştir:Nuaym Bin Hammad,ı şöyle derken işittim Nuzul Hadisi
Cehmiyye Mezhebine reddiyedir Nuaym Bin Hammad şöyle dedi Kendisi kürsüsünde olduğu
halde zatıyla iner.
  
  Ebu Ömer İbn Abdilberr rahımullah diyor ki: Ehli Sünnet şiddetle bu sözden kaçınmıştır.Çünkü
keyfiyet gözle görülen ihata edilen  şeyler hakkında mümkündür Allah Azze ve Celle ise bundan
münezzehtir Gözlerle görünmeyeni Akıl sahipleri Allah,ı yalnız nasla vasfedebilirler.
  
  Not:Bu sadece  bu dünya da iken Allah Azze ve Celle hakkında söylenebilir Allah Azze ve
Celle bu dünya da gözle görülmez gözler onu bu dünyada iken idrak ihata edemez ahirette ise
Allah Rasülü sallallahu aleyhi ve sellem’in haber verdiği gibi Allah Azze ve Celle ayın ondördü
gibi gözle görülecektir bunda hiç şüphe yoktur.
  
  Allah,ın sıfatları hakkında sözün özü Allah Azze ve Celle kendini Kitabında yada Rasülullah
sallallahu aleyhi ve sellem kendi diliyle vasfettiği gibidir. Bu konu hakkında teşbih görüş temsil
yahut benzetme gibi şeyler yapmıyoruz. Ona Benzer hiçbir şey yoktur O işiten ve görendir Şura
11-
  
  Ebu Ömer İbn Abdilber diyor ki: Ehli Sünnet Kuran ve Sünnet,te gelen sıfatların hepsini tasdik
edip onlara iman etmek hususunda mecaz değil hakiki olarak alınacağı konusunda ıcma
etmişlerdir.Onlar bu gibi şeylerde keyiflendirme yapmazlar bu sıfatlara –olduğu gibi iman
ederler.İbn Abdillberr et-Temhid 7-143-145
  
   
  
  [1] -Buhari, Tevhid 35, Teheccud, 14, Daavat 13; Muslim, Kitabu Salati'l-Musafirine ve Kasriha,
24, 168 (758); Tirmizî, Salat, 329, Da’vât 80 (3493); Ebu Dâvud, Salât 311 (1315)
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